
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČ / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Poldr PEO 10 a LBK 5 v k.ú. Dubenec 

Sp. značka / č.j. SP598/2021-514101   /   SPU 048/567/2021/Hej 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel prostřednictvím profilu zadavatele EZAK dne 
10.02.2021 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s ust. § 98, zákona 
zveřejňuje Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Dotaz ze dne 10.02.2021 

 

Dobrý den, 

prosím o dodatečné informace k zakázce, týkající se výsadeb, které byly vzneseny při poptávkovém 
řízení: 

položka č. 13 - mulčovací kůra: zadáno zcela nedostačující množství (5cm). Potřeba dvojnásobně. 

položka 38 - okopání sazenic: jak (proč?), když má být mulčováno, pod mulčem? Místo toho 
doporučuji dát položku herbicidní odplevelení mulče (je to levnější a hlavně to nekoliduje s mulčem) 

položka 41-42 - berličky pro dravce: proč dávat nové kůly (bez impregnace!), když se jich dává tisíce 
už ke stromkům, keřům a oplocení a které jsou navíc impregnované = vydrží déle? 

použití 8cm širokých impregnovaných kůlů ve trojnožce ke stromkům 150cm a v jednom kůlu ke 
keřům považuji za nehospodárnost; k tak malým stromkům takový kůl stačí jeden, ke keřům jako 
označník stačí 4cm široké tyčky 120cm dlouhé. Projektant navrhl celkem malé a levné sazenice, ale 
doplňkové náklady kolem jsou v poměru k sazenicím velmi nákladné. 

položka 8 následné péče - náhrada úhynů "komplet" - obvykle se stanoví procento úhynů, např. 3% 
a cena se pak rovná 3% pořízení a výsadby sazenic. Projektant je od toho, aby procento úhynu 
stanovil. Napsat nijak nespecifikovaný "komplet" je vyhnutí se práci a zodpovědnosti, za kterou je 
projektant placený. 

položka 5 následné péče: nátěr sazenic proti okusu do výšky 70cm. Srnky sazenice nežerou? Zajíci 
nebudou výš, než 70cm, když třeba nafouká k sazenici sníh a zajíc si stoupne na zadní? (dělá to z 
hladu, poradí si). Proč se vůbec natírá proti okusu, když jsou oplocenky? Dtto proč ochrany kmínku 
proti okusu a proč se v následné péči obnovují? 

29 následná péče - okopání sazenic - viz výše 



 

42 - následná péče - každoroční hnojení Cereritem: proč? Hnojí se jednorázově pomalu rozpustnou 
tabletou (vydrží asi 3 roky) přímo při výsadbě. Je to levnější a též šetrnější k životnímu prostředí. 
Hnojit Cereritem do trávy na povrchu (opakovaně 3 roky!) znamená, že se velká část živin z hnojiva 
splaví mimo sazenici či naváže na vzduch = vlastně ŽP kontaminujeme 

Děkuji 

 

Odpověď: 

Zadavatel k dotazu dodavatele sděluje následující: 

K položce 13 – mulčovací kůra zadavatel sděluje, že množství 5 cm je standardní vrstva a navíc se 
počítá s jejím doplněním v následné péči. 

K položce 38 – okopávání sazení zadavatel sděluje, že okopávání pod mulčem je prakticky možné 
a ekologicky šetrnější než herbicid. 

K položce 41-42 zadavatel sděluje, že berličky pro dravce jsou navrženy podle metodiky AOPK, 
určitě se nekombinují s kůly ke stromům. Není požadována jejich impregnace, naopak se 
předpokládá jejich postupné zrušení v okamžiku posílení růstu výsadeb, kdy už je dravci nebudou 
lámat.  

K dotazu týkajícího se kůlů ve trojnožce zadavatel sděluje, že kůly k výsadbám jsou standardní 
položkou v rozpočtu URS. Doplnění o pletivo u liniové výsadby je navrženo z důvodů velkého 
výskytu zvěře a dané lokalitě a ze zkušeností z již realizovaných výsadeb. Velikost výsadeb stromů 
a keřů je věc názoru. Větší sazenice jsou dle názoru dendrologa méně odolné. Projekt byl předložen 
odboru životního prostředí a k výsadbám nebyly námitky. 

K položce 8 následné péče – náhrada úhynů „komplet“ zadavatel sděluje, že dle návrhu smlouvy o 
dílo na výsadby a následnou péči o porosty je záruka na dílo 48 měsíců. Zadavatel předpokládá, že 
dodavatel sám vyhodnotí kvalitu vysazovaného materiálu a kvalitu svoji práce a sám si určí, kolik 
dřevin bude nutné nahradit. 

K položce 5 následné péče: nátěr sazenic proti okusu do výšky 70 cm zadavatel sděluje, že Dle 
zkušeností není vždy možné ihned zjistit porušení oplocenky. Pro tyto případy byla navržena 
ochrana i v oplocenkách. 

K položce 29 následné péče zadavatel sděluje, že okopání pod mulčem je možné a ekologicky 
šetrnější než herbicit. 

K položce 42 následné péče zadavatel sděluje, že následná péče - hojení Cereritem je standartní. 

 

V Hradci Králové dne 11.02.2021 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 


		2021-02-12T09:47:51+0000
	Ing. Petr Lázňovský




